
 

Nám. W. Churchilla 2                                                                                                 E-mail : info@szpcr.cz 

130 00  Praha 3             www.szpcr.cz                                                                                                                                      

Tel. 234 462 108, 103   

 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR vítá průběh dohodovacího řízení pro rok 2019 

 

V roce 2019 se očekává, že na zdravotní služby půjde částka 320 miliard korun, tedy zhruba o 20 

miliard korun více než letos. Vyplývá to z dosavadního průběhu dohodovacího řízení pro rok 2019, 

které stanovuje ceny za zdravotní péči mezi zdravotními pojišťovnami a zástupci poskytovatelů 

zdravotních služeb. Letos se podařilo dosáhnout dohody téměř ve všech segmentech.  

„Jednání byla náročná, ale většina účastníků dohodovacího řízení přistoupila k jednáním 

konstruktivně, což se projevilo v konečném výsledku. Máme hlavně radost, že se nám letos podařilo 

vůbec poprvé po více než dvaceti letech dohodnout s nemocnicemi,“ uvádí Ing. Ladislav Friedrich, 

CSc., prezident Svazu zdravotních pojišťoven České republiky. Dohodnout se zatím nepodařilo 

pouze s lékárníky, ale zdravotní pojišťovny věří, že se jim povede najít kompromis i zde. 

Pozitivní výsledky dohodovacího řízení jsou dobrým signálem pro další vývoj českého zdravotnictví. 

„Výsledek dohodovacího řízení je dán nejen vstřícným přístupem všech jednacích stran, ale také 

přístupem ministerstva zdravotnictví, které dalo významně najevo, že nebude preferovat žádný ze 

segmentů poskytovatelů. Bez tohoto přístupu by k dohodám nemohlo dojít," uzavírá Friedrich. 

 

Praha, 4. 6. 2018 

 

 

 

 


